

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες αποτελούν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της SPRIDER A.E.B.E. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στην διεύθυνση του διαδικτύου της (www.sprider.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπονται τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα.

Ορκωτός Ελεγκτής Λογιστής: ΜΑΡΙΝΑ ΑΝ. ΓΙΑΝΝΑΚΗ
Ελεγκτική Εταιρεία: Σ.Ο.Λ. α.ε.
Τύπος Έκθεσης Επισκόπησης: Δεν απαιτείται πιστοποιητικό ορκωτού ελεγκτή λογιστή

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε €)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2005	31/12/2004	30/9/2005	31/12/2004
Πάγια στοιχεία ενεργητικού	52.257.764,80	48.490.701,24	57.688.154,20	54.034.511,04
Αποθέματα	19.602.125,86	14.071.830,70	16.108.631,67	10.357.104,20
Απαιτήσεις από πελάτες	6.196.243,95	7.186.897,74	4.078.291,38	6.067.989,40
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	12.172.537,54	14.595.062,40	11.610.765,51	15.054.199,33
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	90.228.672,15	84.344.492,08	89.485.842,76	85.513.803,97
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	29.599.440,62	31.221.360,11	29.502.899,87	31.000.293,86
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	9.232.541,95	3.368.817,08	6.600.000,00	792.146,68
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	22.238.420,33	19.353.837,86	19.845.383,24	18.970.608,47
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	61.070.402,90	53.944.015,05	55.948.283,11	50.763.049,01
Καθαρή θέση μετόχων Εταιρίας	29.160.422,67	30.402.143,83	33.537.559,66	34.750.754,96
Δικαιώματα μειοψηφίας	-2.153,42	-1.666,80		
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	29.158.269,25	30.400.477,03	33.537.559,66	34.750.754,96
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	90.228.672,15	84.344.492,08	89.485.842,76	85.513.803,97

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1/01-30/9/2005	1/01-30/9/2004	1/7-30/9/2005	1/7-30/9/2004	1/01-30/9/2005	1/7-30/9/2005	1/7-30/9/2004
Κύκλος εργασιών	41.434.032,90	45.872.509,61	12.630.676,04	11.559.675,48	39.362.816,76	43.752.799,53	11.857.725,29
Μικτά κέρδη	20.730.263,52	17.823.557,00	6.038.024,79	5.214.311,73	19.579.984,52	16.304.862,35	5.579.916,29
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.889.925,72	3.670.882,35	634.405,32	923.455,87	3.794.824,23	3.153.290,76	563.069,10
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	5.989.687,91	6.144.246,76	1.205.024,90	1.585.455,75	5.836.150,57	5.583.384,49	1.111.662,05
Κέρδη προ φόρων	2.559.649,27	2.432.055,85	218.413,28	499.603,01	2.574.855,59	2.047.239,70	180.688,05
Μείον: Φόρος εισοδήματος	722.955,78	915.622,23	-2.942,19	232.874,51	710.701,85	762.271,27	-14.906,97
Μείον (πλέον): Αναβαλλόμενος Φόρος	114.804,16	-48.469,81	80.780,35	-51.834,01	113.251,94	-45.737,37	72.727,15
Κέρδη μετά από φόρους	1.721.889,33	1.564.903,43	140.575,12	318.562,51	1.750.901,80	1.330.705,80	122.867,88
Κατανέμονται σε:							
Μετόχους εταιρίας	1.722.375,95	1.565.388,14	140.840,53	318.831,18	1.750.901,80	1.330.705,80	122.867,88
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-486,62	-484,71	-265,41	-268,67			
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,0658	0,0621	0,0054	0,0126	0,0669	0,0528	0,0047

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (01/01/2005 ΚΑΙ 01/01/2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ) ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Δ.Λ.Π.)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1/2005	1/1/2004	1/1/2005	1/1/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)	30.911.228,34	19.966.536,22	34.803.789,79	24.387.135,10
Αύξηση/μείωση μετοχικού κεφαλαίου	2.494.954,70	1.838.386,20	2.494.954,70	1.838.386,20
Διανεμηθέντα μερίσματα				
Ενσωμάτωση εταιρείας SPRIDER BULGARIA MON. ΕΠΕ	-386.617,76	-303.440,03		
Εμπεριχόμενο κέρδος θυγατρικής που ενώ είχε απαλοιφθεί από τα αποτελέσματα δεν είχε απαλοιφθεί από τα ίδια κεφάλαια		307.980,92		
Επίδραση προσαρμογών αξίας παγίων	-2.614.568,02	-3.365.868,42	-2.626.430,85	-3.365.868,42
Απόσβεση εξόδων πολυετούς απόσβεσης	-490.238,87	179.758,47	-488.872,00	181.988,59
Αναγνώριση μακροχρόνιας υποχρέωσης για αποζημίωση των εργαζομένων	-480.446,12	-399.710,57	-440.564,11	-370.728,39
Αναγνώριση αναβαλλόμενης φορολογίας	1.146.164,74	1.254.632,58	1.137.877,42	1.244.112,88
Προσαρμογή αξίας απαιτήσεων	-180.000,00	-130.000,00	-130.000,00	-130.000,00
Καθαρή θέση λήξης περιόδου	30.400.477,02	19.348.275,37	34.750.754,96	23.785.025,95

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/9/2005	30/9/2004	30/9/2005	30/9/2004
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (1/1/2005 και 1/1/2004)	30.400.477,02	19.348.275,37	34.750.754,96	23.785.025,95
Μεταβολές περιόδου				
Αύξηση/μείωση μετοχικού κεφαλαίου		10.005.975,00		10.005.975,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	-2.494.954,70	-1.838.386,20	-2.494.954,70	-1.838.386,20
Αγορές/πωλήσεις ιδίων μετοχών	-469.142,40		-469.142,40	
Καθαρά αποτελέσματα περιόδου	1.721.889,33	1.565.388,14	1.750.901,80	1.330.705,80
Σύνολο Μεταβολών	-1.242.207,77	9.732.976,94	-1.213.195,30	9.498.294,60
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (30/9/2005 και 30/9/2004 αντίστοιχα)	29.158.269,25	29.081.252,31	33.537.559,66	33.283.320,56

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ποσά εκφρασμένα σε €)

Εμμεση μέθοδος	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004	1/1-30/9/2005	1/1-30/9/2004
Λειτουργικές δραστηριότητες:				
Κέρδη προ φόρων	2.559.649,27	2.432.055,85	2.574.855,59	2.047.239,70
Πλέον/μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.099.762,20	2.473.364,41	2.041.326,34	2.430.093,73
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.338.508,70	1.247.590,83	1.228.168,08	1.114.771,72
Πλέον/μείον προσαρμογές για μεταβολές λογισμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-5.151.798,55	2.919.629,68	-5.751.527,47	2.963.894,38
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	2.092.067,70	1.963.565,40	4.712.430,29	568.146,09
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	2.457.085,30	-8.624.899,57	258.744,78	-7.755.527,27
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	-1.338.508,70	-1.247.590,83	-1.228.168,08	-1.114.771,72
Καταβεβλημένοι φόροι	-629.473,76	-1.026.761,40	-629.473,76	-1.026.761,40
Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.427.292,16	136.954,37	3.206.355,77	-772.914,78
Επενδυτικές δραστηριότητες:				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, λοιπών επενδύσεων	-5.000,00		-5.000,00	
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-5.887.851,10	-6.365.671,83	-5.710.519,55	-5.854.394,13
Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-5.892.851,10	-6.365.671,83	-5.715.519,55	-5.854.394,13
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες:				
Εισπράξεις (επιστροφή) από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	-469.142,40	10.005.975,00	-469.142,40	10.005.975,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	6.100.000,00	0,00	6.100.000,00	0,00
Εξοφλήσεις δανείων	-458.659,35	-4.465.524,60	-382.275,89	-3.980.859,35
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-516.572,43	-539.283,94	-516.572,43	-539.283,94
Μερίσματα πληρωθέντα	-2.494.954,47	-1.838.386,20	-2.494.954,47	-1.838.386,20
Σύνολο Εισροών / (Εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	2.160.671,35	3.162.780,26	2.237.054,81	3.647.445,51
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	-304.887,59	-3.065.937,20	-272.108,97	-2.979.863,40
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.032.908,51	3.866.084,63	910.925,99	3.656.912,63
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	728.020,92	800.147,43	638.817,02	677.049,23

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ:

1. Όλες οι εταιρίες του Ομίλου είναι αυτές που αναφέρονται στον πίνακα "ΔΟΜΗ ΤΟΥ ΟΜΙΛΟΥ" και ενοποιούνται με την μέθοδο της Ολικής ενοποίησης.

ΔΟΜΗ ΟΜΙΛΟΥ

Εταιρεία	Διεύθυνση	Ποσοστό Συμμετοχής %(άμεσης)	Μέθοδος ενοποίησης
SPRIDER A.B.E.E.	Αθήνα Αττικής	Μητρική	
MEGATHLON HELLAS A.E.	Αθήνα Αττικής	99,99	Ολική
KOSTOS - SPRIDER A.E.B.E. & ΣΙΑ Ο.Ε.	Αγ. Δημήτριος Αττικής	99	Ολική
DAN KATAZKEΥΑΣΤΙΚΗ Α.Ε.	Αθήνα Αττικής	99,98	Ολική
SPRIDER BULGARIA MON. ΕΠΕ	Σόφια Βουλγαρίας	100	Ολική

Η SPRIDER AEBE συμπεριλαμβάνεται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις που καταρτίζει η XATZHIQANNOY HOLDINGS AE με έδρα την Ελλάδα και ποσοστό συμμετοχής στο μετοχικό κεφάλαιο της SPRIDER AEBE 59%.

- Η εταιρεία εφαρμόζει τα "The I.F.R.S. Stable Platform 2005" από την 1η Ιανουαρίου 2005.
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για την μητρική είναι 2003 και 2004, το ίδιο και για τις θυγατρικές πλην της SPRIDER BULGARIA που δεν έχει ελεγχθεί από την ίδρυσή της το 2000.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διατήρηση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρίας και των θυγατρικών της.
- Επί των παγίων της μητρικής έχουν εγγραφεί προσημειώσεις €3.357.300,09 και δεν υπάρχουν προσημειώσεις επί των παγίων των θυγατρικών εταιριών, επίσης η μητρική έχει παράσχει εγγυήσεις προς θυγατρικές ύψους €22.000.000,00.
- Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στον όμιλο και στην μητρική έχει ως εξής: 663 μισθωτοί και 36 ημερομίσθιοι ο όμιλος και 646 μισθωτοί και 33 ημερομίσθιοι η εταιρεία.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της εταιρίας σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης, με τις συνδεδεμένες κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 εταιρίες είναι €69.627,39 και €2.654.652,25 αντίστοιχα τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρίας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, προς αυτήν μέρη είναι €3.007.411,87 και €1.249.673,4 αντίστοιχα. Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σε ενοποιημένη βάση (μετά την απαλοιφή των διεταιρικών συναλλαγών) σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης, με τις συνδεδεμένες κατά την έννοια του ΔΛΠ 24 εταιρίες είναι €68.014,88 και €1.506.919,69 αντίστοιχα, τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων σε ενοποιημένη βάση στη λήξη της τρέχουσας περιόδου με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του ΔΛΠ 24, προς αυτόν μέρη είναι €95.954,08 και €2.713.841,19 αντίστοιχα.
- Τα στοιχεία και οι πληροφορίες των ενοποιημένων και μη ενοποιημένων οικονομικών καταστάσεων καθώς και οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις σε ενοποιημένη και μη ενοποιημένη βάση είναι καταχωρημένες στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.sprider.gr
- Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίστηκαν βάσει των κερδών μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας επί του σταθμισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών της μητρικής.
- Οι Επενδύσεις στο εννεαμηνίο σε ενοποιημένη βάση ανήλθαν σε χιλ. €5.888 με τις μητρικές εταιρίες σε χιλ. €5.710.
- Η εταιρεία προχώρησε σε αύξηση μετοχικού κεφαλαίου με δημόσια εγγραφή τον Φεβρουάριο του 2004 αντλώντας ποσό €10.004.640,00.
- Η εταιρεία εντός του εννεαμηνίου 2005 προχώρησε σε αγορά 250.000 ιδίων μετοχών αξίας €469.142,40, οι οποίες αντιστοιχούν σε 0,95% του συνόλου των μετοχών.
- Τα στοιχεία των αποτελεσμάτων δεν είναι συγκρίσιμα όσο αφορά τον κύκλο εργασιών και το κόστος πωληθέντων. Πιο συγκεκριμένα τα μεγέθη των πωλήσεων και του κόστους πωληθέντων του πρώτου εξαμήνου 2004 περιλαμβάνουν ποσό εκατ. €7,7 το οποίο αφορά προυπολογισθείσα ασφαλιστική αποζημίωση λόγω της καταστολής από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις κεντρικές αποθήκες της μητρικής εταιρίας στις 23 Ιουνίου 2004. Το ανώτερο ποσό σύμφωνα με την γνωμοδότηση 107/18/10/1992 Του ΕΣΥΛ ήχθη σε πίστωση πωλήσεων και αντίστοιχη χρέωση του κόστους πωληθέντων, με συνέπεια την επίδραση στο ποσοστό μικτού κέρδους. Η οριστική ασφαλιστική αποζημίωση ανήλθε στο ποσό των εκατ. €3,12 και το υπόλοιπο ποσό εγγράφηκε στις έκτακτες ζημιές την 31η Δεκεμβρίου 2004.